
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO
Via della Maina, 29  33021 Ampezzo (Ud) Tel.0433 80131

E-mail udic82300r@istruzione.it  pec udic82300r@pec.istruzione.it    C. F.  84003490301

Prot.n. 2347/C14                                  Ampezzo, 2.08.2016

                                                                                                                                    Agli At
                                                                                                                                Al Sito Web

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“Per la scuola – Competenze a ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione  e  adozione  di  approcci  didatci  innovativi”–  Azione  10.8.1  Interventi infrastrutturali  per
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.
Avviso PON-FESR n.12810 del 15/10/2015 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”

“Impariamo il futuro” 
Codice identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-6
CUP F26J15001280007

Nomina Commissione Tecnica
Valutazione offerta economicamente più vantaggiosa

 PON-FESR 2014-2020”Ambienti Digitali”

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO     il D.Lgs del 18/04/2016 n.50  “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

UDIC82300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002347 - 02/08/2016 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MECCHIA MANUELA

mailto:udic82300r@istruzione.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “  Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO     il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze
                  e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

2014    della Commissione Europea;
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi

Strutturali  Europei  -  PON FESR 2014-2020 ASSE II  Infrastrutture  per  l’istruzione – obiettivo
specifico  10.8  -  "Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali
per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  professionalizzanti  e  per  l’apprendimento  delle
competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali;

VISTA la delibera n° 12 del Collegio Docenti  Unitario del 26/11/2015  di adesione del progetto in oggetto;
VISTA   la candidatura n.11449 inviata da questa istituzione scolastica in data 27/11/2015;
VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5892 del 30 marzo 2016 che rappresenta la

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA  la   delibera  del consiglio di Istituto n. 65 del 22/04/2016  di iscrizione del Progetto autorizzato e

finanziato nel Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016;
VISTA  la circolare MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – “Linee guida dell’Autorità di

gestione per l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  servizi  e forniture di  importo inferiore alla
soglia comunitaria” e relativi allegati;

VISTA  la  Determina a Contrarre  Prot.  n.   2128/C14 del  30/06/2016  con procedura negoziata  previa
consultazione di almeno cinque operatori  economici, ai sensi dell’art.36, comma 2 del D. Lgs.
50/2016, mediante RDO sul MePA;

VISTA  la RDO sul MePA n.1269478   del  05/07/2016 il cui termine per la presentazione delle offerte è in
scadenza il 01/08/2016 alle ore 23.59;

CONSIDERATO  che il criterio di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta “economicamente più
vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo e che pertanto si  rende necessaria l’individuazione di una Commissione
giudicatrice;

DECRETA

Art. 1
    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2
La commissione giudicatrice  per la  valutazione delle  offerte  tecniche ed economiche pervenute,  per la
procedura in premessa è così costituita:

 Dott.ssa Manuela Mecchia – Dirigente Scolastico – Presidente ;
 Prof.ssa Mercuri Franceschina – Docente – Componente Commissione;
 Sig.ra Valentina Mainardis – Assistente Amministrativo – Componente Commissione e segretario

verbalizzante;
                  

Art. 3
I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti rispettando i criteri indicati nel disciplinare di gara.
Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con  la
predisposizione di un prospetto comparativo, con indicazione del punteggio attributito a ciascun operatore
economico.

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
         Dott.ssa Manuela Mecchia

UDIC82300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002347 - 02/08/2016 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MECCHIA MANUELA


		2018-05-29T09:36:40+0200
	MECCHIA MANUELA




